

## 3 Dışişleri Bakanı Acheson, Bevin Ve Shuman Londrada Mühim Görüşmelere Başladı

### İktisaden Kuvvetli Olmakla Bu Adada Yaşayabiliriz

Turgut AVKIRAN

KIBRIS tarihine göz gezdirecek olursak, adamın üç asırdan fazla bir zaman, Türk idaresinde kaldığını görürüz. Adada 1570 senesinden itibaren başlayan Türk hakimiyeti, kısa bir zamanda Türkleri ada nüfuzunun yüzde 60'ını teşkil edecek kadar çoğaltmıştı. 1777 nüfus sayımına göre Kıbrısın nüfusu 47,000 i Türk ve 37,000 i Rum olmak üzere 84,000 idi. İngilizlerin Kıbrısı g-1 şisi olan (1878) den az sonra 1881 de yapılan nüfus sayımına göre 45,458 Türk mukabil Rumların 137631 e yükseldiğini görürüz. Son yapılan 1946 nüfus sayımına göre de adanın nüfusunun 80,548 i Türk 361,199 u Rum ve 8,367 si diğer unsurlardan müteşekkil 450 bin olduğu görülür.

Bizi bugünkü duruma düşüren sebeplerin başında, o vakit Türklerde basıl olan, adamın ilelebet Türk hakimiyetinde kalacağı fikri idi, kanaatindeyiz. Azınlıkta da olsak, mademki idare Türklerdedir bir ehemmiyeti olamazdı. Ada, sakinleri olan her iki unsurdan başka bir millet idaresine geçince yani İngiliz idaresine girince Rumlar büyük fırsat bulmuşlar, buna mukabil Türkler ise idari avantajı yani "Hakimiyet", i kaybetmişlerdir. Netice itibarıyla diyebiliriz ki 170 sene zarfında Rumlar 10 misli ve Türkler ise (iktisadi zaruret karşısında hicret edenler hariç) iki misli artış kaydetmişlerdir.

Resmi kayıtlara göre verdiğimiz bu statistik rakamların, Kıbrıs Türklerinin, ada nüfusunun beşte birini teşkil ettiklerini tebarüz ettirdikten sonra, esas mevzuumuza gelerek diyebiliriz ki, bu memleketteki Türk varlığının her bakımdan sağlam olarak yaşamasını idame ettirmek azmindeyse, evvelâ bu günden daha kuvvetli iktisadi temellere dayanmalıyızdır.

İktisadi durumumuz ne kadar kuvvetli olursa, o derecede ticari ve sınai sahalarına yayılmak imkânlarını bulabiliriz. Bu ise tasarrufla kabildir. Misal olarak, yevmi masraflarımızın lüzumsuzlarından olan (sigara ve içki) den, ya tamamile vazgeçmek, veyahut en az bu günkü nüfusuna endirmekle, tasarruf yolunun en kıymetli adımını atmış oluruz.

Bazılarımız, içki ve sigarayı bir gösteriş ve süs olarak içerler, bazıları ise adeta bir gıda gibi adederek içerler. Bir kısmı da çoluk çocuğunun gıdasından, tahsildinden ve giyiminden kesecek kadar düşüncesizce hareket ederek içerlerki, bu en hatırlıdır.

Nasıl ki birçok şeylerin kıskığına tahammül ediyor ve onların eksikliğini hoş görüyoruz: meselâ, (birinin otomobili var, diğerinin sekiz kat elbisesi var, daha ötekini elmas gerdanlığı var, v.s. gibi), şu halde kendimize olduğu kadar; nilemize, ailemize olduğu kadar mensup bulduğumuz cemaata zarar getiren her lüzumsuz hareketten (israftan) kaçınarak, birçok ihtiyaçlarımızı karşılamak imkânını bulabiliriz. Bunu yapmakla da hem sihhî, hem de maddî kazanç temin etmiş oluruz. Sihhî kazanç temin etmekle daha fazla işleme tahammülü ve daha fazla para kazanmak imkânı hâsıl olur. Böylece elde ettiğimiz fazla kazançla ihtiyaçlarımızı karşıladığımız gibi, çocuklarımızın iyi gıda almalarına, fazla tahsil görmelerine ve iyi giyinmelerine yol açarız. Bizler evlatlarımızı bunları yaparsak, onlar da evlatlarına karşı aynı düsturu takip edebilirler. Elhasıl lüzumsuz masraflardan kaçınmakla iktisada riayet etmiş oluruz; iktisada riayet etmekle ailevi refaha kavuşmuş oluruz. Böylelikle iktisadi durumu sağlam olan aileler ve fertlerden teşekkül etmiş bir cemaat olarak Kıbrısta yaşama imkânlarını bulabiliriz. İktisadi benimsediğimiz gün, bu memlekette sefi bir durumda değil, refah ve saad- t içinde yaşıyama hak kazanmış oluruz. Şu halde biz Kıbrıs Türkleri, "İktisadi", millî bir vazife olarak kabul etmeliyiz ki bu memlekette rahat yaşamamıza bir garanti bulunmuş olsun.

Günde 2 şilin sigaraya 2 şilin içkiye 3 şilin kahveye harçınılan ve tamamını füzuli olan masrafların en az yarısını iktisat etmeye çalışalım. Nasıl ki ne yapıp yapıp bu lüzumsuz masraflara hergün 35 şilin harcıyoruz, aynı masrafları yapmamış gibi bunlardan kısacağımız parayı bir banka iktisat defteri olarak artırmakla en az sene lik giyim ihtiyacımızı karşılamış oluruz.

Londra 13: Üç büyük batılı devletlerin dış işleri bakanları Acheson, Bevin, ve Shuman dün toplantılarına başlamışlardır. Dört saat süren ilk toplantının sonlarında, Almanya'nın üç müttfik komiseri de bakanlara itibak etmişlerdir. Zannedildiğine göre, umumiyet itibarıyla Bakanlar tarafından Avrupa meseleleri ve bilhassa Almanya'ya ait meseleler münaka-

### Fransanın Koreye Yardımı

#### Fransız Birliği Koreye hareket etmek üzere

Londra: — Fransa Başbakanı Plevin Strasbourg'da bir demec vermiş ve Birleşmiş Milletler emrine tahsis edilen Fransız taburunun pek yakında hareket edeceğini söylemiştir.

Başbakan Plevin bu demeci sırasında Fransa'da askerlik hizmetinin bir yıldan bir buçuk yıla çıkarılacağını da bildirmiştir.

Sözlerine devam eden Başbakan, Avrupa'nın savunmasına temasla Fransa'nın hazırda Avrupa savunması için 20 tuncen-

şa edilmiştir. Üç dış işleri bakanları bugün tekrar toplanacaklardır.

Üç dış işleri bakanları konferansının açılışından evvel, gazetecilere beyanatta bulunan dışişleri bakanı Acheson iyi neticeler alınacağını ümit ettiği bir kaç teklifi bakanların müzakerelerine sunacağını v- bu şeklide derhal bir kararın varacağını söylemiştir.

ayıracağını, Fransız hava kuvvetlerinin artırılacağını bildirmiştir. Batı Almanya'nın güvenliği meselesinden de bahseden Fransa Başbakanı şunları söylemiştir.

"Doğu Almanya'daki polis kuvvetlerinin büyük ölçüde artırılması Fransa'yı Federal Alman polis kuvvetlerinin takviyesi meselesiyle karşı karşıya bırakmıştır. Alman güvenliğini ilgilendiren herşey hiç şüphesiz ki Fransa'nın güvenliğini de ilgilendirmektedir.

### Amerika Savunma Bakanı istifa etti

Londra, 13: Vaşingtondan bildirildiğine göre General Marshall dün istifa etmiş olan Savunma Bakanı Louis Johnson'un yerine Başkan Truman tarafından tayin edilmiştir. Bir buçuk sene evvel Savunma Bakanı tayin edilen Johnson son zamanla da Amerikan kuvvetlerinin hazırlığı olmasından dolayı Amerikan efkârı umumu tarafından mesul tutulmakta ve şiddetle tenkid edilmektedir.

### Yeni Yunan Kabinesi

Atina 13: Üç siyasi partinin iştirakıyla, Venizelos'un başkanlığında teşekkül eden yeni Yunan kabinesi, bugün ös Krafin huzurunda and içmiştir. Yeni kabine yarın mecliste programı okuyacak, Cuma günü de güven oyu istiyecektir.

Kıbrıs Türkü yalnız şatafatlı sözlerle ve millî heyecanı tahrik edilmekle kalmamalı. Bunun böyle olduğunu kabul ederek yalnız ve yalnız iktisadî kuvvetlenmekle Kıbrısı yaşayabileceğimize inanarak, İKTİSADI sözde değil fiiliyatla ve tatbikatla hep beraber yapalım.

NOT: Yarın Kooperatif Bankaları mevzulu yazıya intizar ediniz.

### B. Milletler düşmanı mağlup edecektir

Hayderbert 13: Amerikan kara kuvvetleri komutanı General Mac Clark şöyle denmiştir: "Kore'deki vaziyet ne sizleri, ne de beni tatmin eder bir mahiyet taşımaktadır. Fakat Kore'deki Birleşmiş Milletler kuvvetlerinin düşmanı mağlup edeceğini kuvvete ümit ediyorum."

Avusturya ve Triyeste'ye gitme evvel yarın Berlin hareket edecek olan General Clark Londra'da İngiltere Genel Kurmay Başkanı ile Kore harbi üzerinde yaptığı bir görüşmeyi müteakip Avrupa s-yahatine son verecektir.

### Rus Delegesi veto kullandı

Londra 13: Güvenlik Konseyinin dün akşamki toplantılarında, Amerika'nın Çini bombaladığını iddia ettiği mahal, t-tkik komisyonu gönderilmesi teklifi, Rus delegesi tarafından Veto edilmiştir.

Dünkü konsey toplantısında 7 milletlin buteklifin lehine rey vermesine rağmen, Rusların veto kullanmaları dolayısıyla, müsbet bir karar alınmamıştır.

### Batının müdafaası için Almanya'ya ihtiyaç vardır

Vaşington 13: Dış işleri Bakanı Acheson'un dün kongre komisyonuna şunları söylediği açıklanmıştır.

Batı Almanya'nın insan gücü ve kaynaklarını ihtiva etmeyen her-her bir Avrupa savunma planı nilesir olmaktan uzak kalmaktadır. Halbuki öte yandan savunma bakanı Johnson Ayan Meclisi tahsis t ko-

nisyonuna verdiği beyanatta batı Avrupa'nın yeni silâhlar dirimasi için dört milyar dolar tahsisatı r p ş ed n Amerikan planlarına Alman insan gücü meselesinin dahil edilmemesi hususu üzerinde ısrarla durmuştur. Her iki bakanın bu husustaki beyanatları dün açıklanmıştır.

### Rusların denizlerde faaliyeti

#### Denizlerde görülen ve hüviyetleri tespit edilmiyen denizaltılar Rus denizaltıları imiş

Londra: "Daily Herald" gazetesinin deniz işleri mütehassısına göre, Atlantik Paktı devletleri bahriye sefferi, dünyanın muhtelif bölgelerinde mevcudiyetleri bildirilen fakat hüviyetleri meçhul kalan denizaltıların Rus denizaltıları olduklarına şimdi tam kanaat getirmişlerdir.

Bu deniz işleri nüt hasasına göre, bu denizaltılar, uzak Okyanuslarda soğuk harp hareketi içinde bulunmak hususunda Kremlin'den emir almışlardır. Bu mütehassıs bahis mevzuu denizaltıların dört sebepten dolayı gö-ündüklerini açıklamakta ve bunların bu yolda Kremlin'den emir aldıklarını bildirmektedir:

1— Okyanuslarda sınır

harbi yaratmak

2— Sovyet donanmasının inkişafını her yerde yaymak.

3— Denizaltı mürettebatını uzun seferlere alıştırmak.

4— Sovyetlerin bütün dünya okyanuslarına ulaşmaları hakkındaki asırlık rüyalarının gerçekleştirilmiş olduğunu Rus milletine göstermek.

### Belçikada Komünist memurlar işten çıkarılacak

Newyor: 13 Belçika Başbakanı basına demecinde bulunarak, Komünist memurların vazifelerine son verileceğini kesin bir lisanla tekrar etmiştir. Başba-

kan, Belçika milletinin misafirperverliğini suiistimal eden yabancıların da derhal hudut dışı edileceklerini ilân etmiştir.

### Bulgaristandan Mülteci Akını

Istanbul: Bulgar hükümetinin, Bulgar vatandaşları 250 bin kişiyi kapsayan memleketimize vadesi için verdiği notayı müteakip Bulgaristandan memleketimize mülteci akını başlamıştır.

Edirnedeki salâhiyetli mercilere verilen matûmata göre her gün muhtazaman 500 ilâ 700 serbest göçmen memleketimize ilt ca etmektedir. Gelen göçmenlerin yanında yalnız yataklık ile ufak tafek emre bulmaktadır.

Göçmenler evvelâ Edirne'de bulunan misafirhanelerde barındırılmakta müteakiben de istedikleri yerlere parasız olarak sevk edilmektedir. Gelenlerin miktarı Edirne'deki 2 bin kişilik misafirhaneye sığmaz.

### Bir harp vukuunda Komünistler tacrit edilecek

Londra 13: Amerikan senatosu, herhangi bir tavüz veya istifa hücumlarında komünist faaliyetlerine mani olmak için hükümetin şiddetli tedbirler almasını ve bütün komünistlerin tacrit kompartıman kapatılması hakkını veren bir kanun tasarısını kabul etmiştir.

ğinden bunlardan bir kısmı İstanbul'da Sirkodere'de misafirhaneye getirilmekte ve burada misafire edilmektedirler.

Toprak ve İskân Genel müdürü ile Kızılay, gelen göçmenlerin y yecelerinin temin etmek maksadıyla muhtelif mahallere açacakları açılmıştır. Edeki açacakları ihtiyacı karşılamadığından muhtelif yerlerde kurulmuş seyyar mutfaklarda Kızılay emrine verilmektedir.

Gelen göçmenlerin misafirhanelerde her türlü muayenelerin yapılması için Sağlık ekibi Edirne İstanbul ve Tuzlaya gönderilmiştir.

Diğer taraftan serbest göçmen şeklinde memleketimize gelen ıkdışlara kolaylık olmak üzere hükümetimiz yeni bir karar almıştır. Bu karara göre toprak isteyen göçmenin istediği yerde hali hazırda uzun vade ile top ak ve ev yeni verilecektir. Bu vade 20 sene dir.

Salâhiyetli makamlardan aldığımız matûmata göre 1950 de Bulgaristandan memleketimize serbest göçmen olarak gelenlerin sayısı 20 binden fazladır.

Göçmen sayısının her gün biraz daha artması karşısında yeni misafirhaneler kurulması kararlaştırılmıştır.



## Okuyucu Mektupları

## Ne Yapmak Lâzım

**F**AKİR bir aileden yetişmiş bir işçinin Babam, bundan beş sene evvel üçü erkek ve ikisi kız olmak üzere beş evlat bırakarak vefat etti. Ben erkek kardeşlerimin en küçüğüyüm. Diğer erkek kardeşlerimden biri bundan iki yıl evvel Türkiye'ye geldi. Diğer diğeri ise bir yıl evvel Avustralya'ya gitti. Türkiye'ye geldiğim kardeşim, yolda yılda bir mektub gönderiyor okudum.

Şimdi benden küçük olan iki kız kardeşimle anneme bakmak ve onları kimseye muhtaç ettirmemek için çalışıyorum. Ben Hükümet işinde çalışan bir işçiyim. Günde altı gilin alıyorum.

Yaşım yirmibes Evlenme çağına geldim. Fakat annemle kız kardeşlerime bakmak için aldığım para ancak yetiyor. Acaba ne yapmalıyım? (Bay T. R.)

\* Öksüz kalın kızlara, babalarının eksikliğini hissettirmemek için büyük bir gayret sarfetmekle hakikatten iyi kalbli bir insan olduğunuzu isbat etmiş oldunuz. Diğer iki kardeşinizin de onlara gereken alakayı göstermelerini ve yardımda bulunmalarını lâzımdır. Yoksa, buradan uzaklaştılar diye anne ve kız kardeşlerini düşünmemeleri doğru değildir.

Evlenmek istemekte haklısınız çünkü, tam evlenmek çağındasınız. Fakat kardeşleriniz ve aileniz ne olacak? Siz biraz daha sabrediniz. Yakında inşallah onların da bir kısmetlisi çıkar ve onları baş göz edersiniz. O zaman evlenmek için Teşebbüse geçersiniz. Ama onları uzun bir zaman beklemenizi ifade etmek istemiyorum.

## Bay Mustafa Giritoglu

\* Bir insanın ilk harflarının benzenmesi bir mana ifade etmez. Bu her zaman mümkün olabilir. Bundan dolayı sizin şikâyet etmediğiniz doğru değildir. Mektubu yazan kimsenin ismi yanımızda mahfuzdur. Mektub yazmayan birisinin hiç

bir zaman kederlenmemesini rica ederiz.

## Vazgeçeyim mi?

**Y**AŞIM ondokuz. Bir Rum ustasının yanında işçiyim. Ustamın gayet güzel, onyediy yaşında bir kızı vardır. Bu kız çok güzel ve zeki. O da beni seviyor. Hatta bazı zamanlar benimle kaçmak bile istediğini söylüyor. Beni kız kardeşimle bile pörse kışkırtıyor. Şimdi ondan vazgeçmek istiyorum. Vazgeçeyim mi?

(Bay Arif Hulusi Barutçiu, Limasol)

\* Böyle bir kızla alâka dar olduktan vazgeçiniz; çünkü işinizden uzaklaşmak tehlikesi vardır. Hem böyle olmasa bile bir ecnebiye fazla alâka göstermemiz doğru değildir. Kendi mühitinizde sizinle aynı dinden ve aynı millettendir olan birisini bulmağa çalışınız.

Bu hususta son karar yine sizindir.

Not: Bu sütüne gönderilecek her mektup cevaplandırılacaktır.

Adres: İstiklal Gazetesi Cevaplar Muharriri

Posta Kutusu 226, Lefkoşa. Doğru isim ve adres verilmesi şarttır. İsimlerinin mahfuz tutulmasını isteyen okurlarımız mektuplarında bu noktayı belirtmelidirler.

## Raman petrolleri Etibank tarafından işletilecek

Ankara: Şimdiye kadar Maden Tetkik Arama Enstitüsü tarafından işletilmekle olan Raman petrolleri yeni alınan bir kararla Etibank tarafından işletilecektir.

Malûm olduğu üzere menâleğimizdeki madenleri M. T. A Enstitüsü araştırmakta ve bulunduğu madenleri Etibank işletmektedir. Ayrıca bir istisna olarak petrol, Enstitü tarafından işletilmektedir. Yeni alınan kararla Raman'da petrol işletilmesi eden beş kuyu iki ay zarfında Etibank'a devredilecektir.

## Vicdan Hürriyeti Ve Din

Yazan: Diyadin İşleri Reisi

Ahmet Hamdi Akseki

(1)

Din insanlara «Farz, helâl ve haram» gibi mükellefiyetler tahmil etmiş olmasın vcdan hürriyetine de aykırı gözetilmiyor. Bunlara göre: «Din ile vcdan hürriyeti arasında mülhak bir ziddiyet var: hiçbir din ve mezhep, ne kadar makul olursa olsun, kendi kendini yok etmedikçe vcdan hürriyeti esasını kabul edemez.» Bunu söyleyenler, öyle sanır ki, ne din ne de vcdan hürriyetini ne de cemi yeti iyice tetkik ve tahlil etmek lüzumunu hissetmemişlerdir. Evet din, insanlara irade hayır ve iyüğe müteallik vazife ve mükellefiyet tahmil eden ilâhî bir kanundur. Fakat söylediklerimiz gibi, bunun amacı yine insanların felâh ve saadettir. Vcdan hürriyeti, bütün hareketlerinde mutlak serbestliğe sahip olmak mânâsına alınmadıkça —ki böyle bir şey cemiyetin yok olması demektir— din ile vcdan hürriyeti arasında bir ziddiyet görmek mümkün değildir. Çünkü iradî olan bu vazifeler ya hayrî mahza veya hut müeccel (sonradan ve muayyen olmayan bir zaman da gelecek) bir menfaata dayanmaktadır. Şu cihet de şüphesizdir ki, âlemde vcdan tasımayan içtimai bir heyet yoktur. Çünkü her içtimai heyet içtimai bir vcdanın tezahürüdür.

Vcdan hürriyeti denilen ve hukukî beşer beyanname siyle Avrupa'da kabul edilmiş olan dustur, bizim anlamadığımız göre din ihmal etmek, onu bir tarafa atmak için değil, bütün din ve mezheplere saygı göstermek için kabul edilmiş bir düsturdur. Böyle olmak da lâzımdır. Bundan maksat, hukukî ve içtimai bozguna karşı istedikleri gibi hareket etmek hakkını vermek değil, bir vcdan-ı küllî taşıyan fertlerin ve cemiyetin haklarına saygıyı bir gaye diye telkin eden dinlere saygı göstermek ve hayât hakkı vermekdir. Bununla beraber şu cihet de bilhassa işaret etmek isteriz ki, âlemde vcdan hürriyeti düsturunu ilk olarak kabul ve tatbik eden İslâm dinidir. Hz Muhammed (Sallallahü aleyhi ve sellem) o kadar ayrı ayrı dinleri kendihimayesinde ve âdilâne bir surette yaşatan hiç bir devlet görümemizdir. Medeni hakları da böyle devletler gördü ki: Bir taraftan muhtelif din ve mezheplere sâlik milletlerin idarelerini Cezirlerine almış oldukları halde diğer taraftan hususî teşekküller ile o dinler aleyhinde çalışmaya da bir vazife bitmişlerdir. İslâm dini, Peygamberlerin hepsine inanmayı ve onlara saygı göstermeyi esas prensipleri arasına almış olduğu için

bütün dinlere ve vcdanlara küllî bir şümül hâizdir. Bundan ötürüdür ki: Vcdan hürriyeti düsturunu bütün din ve mezheplere teşmil suretile tatbika muvaffak olmuştur.

Din, mezhep ve vcdan hürriyeti düsturları İslâm tarafından konulmuş ve tatbikatta en yüksek mertebesinde bulunmuştur. Esasen vcdan hürriyeti düsturunu tatbik edecek bir cemiyetin her şeyden önce mukaddes vcdanlara şâmil küllî bir vcdanî bulunmak gerekir. Böyle bir cemiyet ise ancak dinî vcdana sahip bulunan fertlerden teşekkül eder. Binaenaleyh vcdan hürriyeti ile tezahür eden, vcdan-ı küllî demek olan dinler değil, bir vcdana sahip olmaktır, ki o da taassuptur. Cemi yeti yok edecek, yahut geriletecek ve perişan bir hale getirecek olan en mühim âmil de işte bu kör ve koyu taassuptur. Taassuptan uzak, geniş ve en şamil vcdan ise yaradanın bir olduğuna iman ve yalnız ona kul olmak onun iradesine teslim olmak vcdan-ı küllîsidir. İslâm da bundan başka bir şey değildir.

İslâm, her insanın başlangıcını ve sonunu toprak saydığı ve hepsini bir tek yaratıcının kulu olarak kabul eylediği içindir ki, bütün hakları mebdelâr olan yaratıcı birleştirebilir. Ve böylelikle hakkın kıymetini yükseltir. Pek tabiidir ki hakların kaynağı olan Hak Teâlâyı kabul etmeyenler kendilerinden başka bir şey tanıyamazlar; onlara göre hak da hakkın kaynağı da yalnız kendileridir. Artık böyle fertler den teşekkül edecek bir cemiyette gerçek manası ile vcdan hürriyeti nasıl tasavvur olunsun? Her halde onun düşünülmesi vcdan hürriyeti, şâmil bir hürriyet olmayıp bir tarafî olmak icap eder. Bu kadar nimet karşısında her tekliften âzade mutlak bir hürriyet malik olduğumuzu iddia edemeyeceğimiz gibi dinin tek liflerini «yap» yahut «yapma» dediklerini kabul etmekte vcdan hürriyeti ni feda ettiğimizi de kabul edemeyiz. Biz hürriyet içinde mecburluğu, mecburluk içinde hürriyeti takdir eder, hem hakla rızayı, hem vazifelerimizi idrak edecek bir halde bulunuruz. İşte İslâm dini, ehli sünnet âlim ve felsefîlerin kanaatleri veçhile, insana kendisinin bu hissatta ve bu kabiliyette olduğunu bildirir ve ona hem hürriyet zevkünden, hem vazife feyzinden pek kolay faydalanabileceği bir esas kanununu da davet eyler ki, bu kanun yalnız Allah'a karşı kulluk, başkasına karşı da hürriyet eşittir kanunudur.

(Devam eder)

## Seyyar satıcıların Komisere gönderdikleri arıza

Dün Lefkoşanın seyyar satıcıları Lefkoşa Komiserine 150 imzalı bir arıza göndermişlerdir. Arızada Belediyenin seyyar satıcıların bazı sokaklarda eşyalarını satmaktan menedilmeleri protosto edilmek ve bilhassa denmekte diki:

1. Bize girmemiz yasak olan sokakların isimlerini taşıyan matbu kartlar verilmiştir. Böyle bir karar mantığa uyradığından tes-hodilmelidir.

2. Bu kartta öğleden sonra 1 den 4 e kadar eşya satılmayacağına dair bir maddes vardır. Bu kararın Kış mevsiminde tatbikinin aleyhindeyiz.

## HALKIN DİLİ

## Bir Kütüphaneye İhtiyacımız Vardır

Her yerde ve her memlekette, bütün halka açık bulunan kütüphaneler mevcuttur. Çünkü medeniyetin bu kadar ilerlediği bir çağda medeni bir insanın en büyük ihtiyaçlarından biri de okumaktır. Okumak insan üzerinde birçok faydalı tesirler bırakmaktadır. Vaktini boşuna geçirmemek için, birkaç saat olsun faydalı kitaplar okuyan bir kimsenin canı sıkılmadığı gibi, bildiği konular üzerinde de malûmat edinmiş olur.

Bütün gün işiyle uğraşan ve hayli yorgun düşen bir kimsenin, kütüphanede geçireceği bir saat zarfında yorgunluğunu giderir ve ruhu tazelenmiş olarak oradan ayrılır.

Bunun için hepimizin el ele vererek hep beraber çalışmamız, ve bir kütüphaneye kurmamız icap eder. Bu gibi işler tek bir şahsın teşebbüsü ile değil, bütün bir cemaatin çalışmasıyla gayret göstermesiyle mümkün olur.

Bu ihtiyacımızı gidermeye çalışırken okullarımızda da mevcut bulunan kütüphaneleri genişletmeye çalışmalıyız. Fakat esefle söylemek isterim ki, birçok İrfan ocağımız olan Lisede bile, bütün talebelerin istifade edebileceği bir kütüphane

## BİZDEN SUAL

## Rekabet ve Reklâm

Her işde tekâmülün, tecrübe ve rekabettin doğduğuna şüphe yoktur. Devamlı reklâm ve gayretle rekabeti destekler. Böylece rekabetten hız alarak ilerleme me kaydedilir. Evvelâ maddi ve manevî feda kârlık, sonra azim ve sabir, daima mükâfatını verir.

Vaziyet böyle olduğuna göre, rekabetten korkmak, tembellerin ve korkakların, hatta beceriksizlerin işi değil mi? Korkaklık ve tembellikten ne doyar? Gerilik değil mi?

## SİZDEN CEVAP

çünkü Kış mevsiminde bu saatlarda çalışmayacağına dair bir kanun yoktur.

mevcud değildir. Bunu Türkiye'den buraya gelen edebiyat öğretmeni Naim Buluç Bey görmüş ve Türkiye Milli Eğitim Bakanlığına müracaat ederek Lise kütüphanesine kitap yardımı bulunmasını istemiştir. Bakanlık bu dileği yerine getirmiş ve 500 kadar pek değerli eserlerden buraya göndermiştir. Fakat aradan iki sene gibi uzun bir zaman geçti ve bu kitaplar ciltlenmek talebelerinin istifadesi için dışarı çıkarılmadı. Acaba bu kitaplar ne zaman ciltlenecek? Yoksa okunmuş bu kitapları ciltletmek parası yok mu?

Şöyle bir Ru'n okullarının bulunduğu tarafa giderek olursunuz görürsünüz ki, onların mükemmel olan kütüphaneleri okulları tatil bulunduğu zamanlarda bile açık bulundurularak Lefkoşa'da bulunan talebelerin istifade etmesi sağlanmıştır. Bari, biz de okul zamanlarında olsun kütüphanemizi mükemmel bir hale getirerek talebelerin istifadesi için açalım. Bu iş için bazı zevatlar tarafından vakıfla vakıflar yapılmıştır. Acaba bu paralar kütüphaneye için sarfediliyor mu?

Lise Komisyonunun bunu incelemesini arzu ediyoruz.

## Günah Cenneti

YERLİ ROMAN ★ Hikmet Aliif MAPOLAR

—55—

Fakat kendini toplar ve vcdanının sesine kulak verince bu vcdan geri dönebilirsin. Bukadar aptal olma. Hayatın bütün ızdırplarına göğüs germiş bir kıza, böyle bir cesareti kendinde bulamayacağını zannetmiyorum. Gençan, güzelsin ve bu güzelliğin sayesinde hiç şüphesiz sen de bir yuva kurabilirsin. Parçalanmış yüzündeki yara da sönmemiş özeredir. Yavaş yavaş kendini de toplayabileceğini zannediyorum.

—İnanmıyorum. Ben çirkin bir insanım. Avuçlarıma kadar çekeli bir insan bir dâbe temyiz hayata dönmeyiz.

Sonra bir hızla ayağa kalk-

tı ve bacağına çekerek bu ihtiyarlı ve bacağına çekerek bu ihtiyarlı Joan'ın sesini hakikaten kimse işitmiyordu.

Ak saçlı adam yine Feride'yi elinden tutarak oturttu ve kendisi de bir sandalyeye çekerek onun karşısına oturdu. Ve yine konuşmaya başladı:

—Altın saçlarından taşan ve ilâhî bir dekor arz eden altın rengin karşısında her fenalık ölmeğe mahkûmdur.

Günahının bir asaleti olan bu yara da kalbinin ızdırplarıyla birlikte iyileşecektir.

—Güzel söylüyorsunuz, fakat aldatamıyorsunuz.

Ak saçlı adam heyecanla sordu:

—Kalbimde de bir yara mı vardır Feride?

—Zavallı! Vevâs'ım diye

dandı:

—Asıl yaram orada. Onu tamir etmek imkânsız. Ben en sevdiğim adamı öldürdükten sonra, artık bu hayatın ve bu dünyanın bana bir zindan olduğunu anladığım gün denberdir ki, saadetin hasretleriyle, aşkın kutsiyetiyle yapıp tutuştum. Beni ne insanlar, ve ne de Allah hiçbir zaman affetmeyecektir. Ben artık kendimi dört duvar arasına hapseterek ölmeğe mahkûm edemem. Ben tabiat ve aşk için yaratılmış bir kadını

Ak saçlı ihtiyar adam Feride'nin nutkunu heyecanla dinliyordu. Adasibir gözlemlerinden döğkâlen inci dânesi gibi göz yaşlarını siliyor ve hicirlikle rını göğsünde tutmaya çalışıyordu. Feride sözlerini bitirdikten sonra ak saçlı adam ayağa kalktı ve Feride'nin saçlarını okuyarak onu engin rüyâsından uyandırmak istedi. Fakat genç kız dalgin dalgin sabit bakışlarla kirpikleri-

ni kimildatmadan bakıyor ve ihtiyar adamın başında ve yüzünde dolaşan ellerinin temaslarını sanki hissetmiyordu.

Ak saçlı adam kendini toplama çalışarak:

—Niçin sustun Feride? Diye sordu.

Feride konuşmıyordu. Aynı dalgin bakışlarla bakarak hep susuyor ve sustuk sonra da karanlık odanın dekoruna ilâhî bir hüzün veriyordu.

—Bana adını söylemeyecek misin? Diye sordu.

—Bir gün gelecek onu da öğreneceksin.

—Ya kim olduğunu?

—Bukadar mı acele ediyorsun Feride?

—Siz çok iyi bir adama benziyorsunuz.

—Siz de çok iyi bir kızdır. Feride bir saatlerberi ilk defa olarak gülüyordu. Hem de nasil bir gülüş. Katıla katıla sarılıyor, fakat bu gülüşler öfke taşan bir sinir bührânının başlangıcını anlatıyor-

du.

Ak saçlı ihtiyar adam Feride'nin elini dudaklarına götürerek:

—Danılmıyorsunuz değil mi? Diye sordu.

Feride durgun bir tereddüt geçirdikten sonra:

—Elimi öpen ilk erkek siz değilsiniz ya, dedi.

Ak saçlı ihtiyar adam Feride'nin bu sözleri karşısında dudaklarına uzatmak üzere olduğu elini geri çevirdi ve kalbinin üzerine dayıyarak:

—Yarım ümitle bekle Feride, dedi. Yarın doğacak güneş.

Devam edemedi, ihtiyar adamı kabir tutmuştu. Bir saatlerberi ve elini kalbinin üzerine bastırarak:

—Ah bu kalp ağrıları, diye inledi.

İhtiyar adam ağır sızıldırı sancuları içinde kıvranıyordu. Hayata, insanlara, kendi yaşayışına küfredti.

(Devam eder)



## Meraklı Olaylar

## Doktorları Hayrette Bırakan Kız Çocuğu

İki yaşındaki Mireille'in dört tane böbreği olduğu anlaşıldı

İnsan uzuvlarının normalden fazla sayıda olarak görülmesi, hemen hemen, her zaman rastladığımız olaylardır. Mes-lâ altı parmaklı, iki başlı v.s... olarak doğan çocuklar vardır. Fakat iç uzuvlarımızdan bazılarının normalden fazla sayıda olması hemen hiç rastlamadığımız bir şeydir.

Gerçi, Nancy üniversiteinde profesör olan Dr. Lemann şöyle demektedir: "Bir çocuk, üç böbrekle dünyaya gelebilir ve bu vaziyet onun sıhhati ve organlarının çalışması üzerinde hiçbir tesir yapmaz."

Hakikaten doktorun dediğinden daha hayret verici bir olayın vukua gelmesi doktorun bu nazariyesine inanmayanları ve herkesi hayrette bıraktı.

Biraz sonra anlatcağımız hadise Nancy'de cereyan etmiştir.

Nancy'nin Morhang kasabasında, bundan iki sene evvel bir çocuk dünyaya geldi. Çocuğun ismi, Mireille Chretien koydular. Çocuk gayet gülbüz ve sıhhatli idi. Anne ve babası, ilk kız çocuklarına büyük bir ihtimam gösterdiler iki yaşına kadar, hiç hastalık geçirmedi. Fakat bir gün çocuk ağlayıp sızlamağa başladı. Ellerini beline dayayarak ıztırabını yatıştırmağa çalışan çocuğu hema doktora götürdüler. Yapılan muayenede, doktor birşey bulamadı ve bunu bir bel ağrısı sandı. Filhakika çocuk, ıztırabının yerini, kaburgalarının altı olarak gösteriyordu. Nihayet, çocukcağının ıztırabı okadar arttı ki, hastahaneye yatırılması icabetti. Ve çocuk, ertesini günü Nancy hastahanesine yatırıldı.

Profesör Lemann, yaptığı muayene neticesinde:

—Çocuğun bir radyografisini almak lazım dedi.

Ve nihayet, X şuaları hakikati bütün çıplaklığı ile ortaya koydu. Çocuğun dört tane böbreği vardı.

Böbrekler, sıra ile ve muntzam bir şekilde bulunuyorlardı.

Havadis çabucak matbuata intikal etti ve bütün Fransız gazeteleri bu enteresan tıp olayını iri puntolarla yazdılar: "Bir kız çocuğu dört böbrekle yaşıyor."

Fakat, çocuğun duyduğu ızdırap nerden ileri geliyordu? Profesör Lemann çabucak bunu da anladı. Zira böbreklerden iki tanesi hasta idi ve bütün ızdırabı tevhit eden de bunlar idi. Buna mukabil diğer iki böbrek gayet normal olarak çalışıyordu. Tabii ilk akla gelen şey bu iki böbreği ameliyatla çekip almak. Fakat durum o kadar nazik ve o kadar tehlikeli ki, ameliyat esasında çocuğun hayatını tehlikeye koymak ihtimali var. Bu için ameliyatı bir iki

hafta tehir ettiler.

Profesör Lemann, bu acayip hadiseyi izah ediyor:

— Bu, ilk olarak rastladığım bir hadise değildir. Bundan evvelde üç tane böbreği bulunan bir çocuğa rastlamıştım. Bu vaziyeti normal hale indirmek için, fazla olan böbreği, ya ameliyat yapıp almak veya gayri faal bir vaziyete getirmek lazımdır. Çünkü, hepsinin birden çalışması diğer uzuvları normal olan bir insan için tehlikeli ve zararlı bir şeydir. Bu çocuğun da fazla böbreklerini almak veya gayri faal bir vaziyete sokmak için, bir ameliyat yapacağız. Fakat bu ameliyat diğerlerine benzemez. Büyük bir sabır ister. Yalnız şu var ki, ameliyat muvaffakiyetle neticelendikten sonra, çocuğun normal hayata avdetmesi için hiç bir sebep yoktur.

Küçük Mireille, bütün bunlardan bihaber, hiç alışamadığı bir muhit olan hastahanedeki bir an evvel çıkmasını bekliyor. Ençok üzüntü duyan anne ve babası ve bu vaziyetten daha doğrusu bu enteresan hadisenin vukua gelmesinden en çok memnun olan da profesör Lemann'dır. Zira, çok evvelden ortaya attığı, "Bir insan, ikiden fazla böbrekle dünyaya gelebilir" nazariyesini bir defa daha isbat etmiştir. Fakat o, asıl sevincini ameliyatı muvaffakiyetle bitirdiği zaman duyacaktır. Çünkü, kendisi şöyle demektedir.

—Bir ameliyatın muvaffakiyetle neticelenmesinden sonra duyduğum sevinci ve saadeti başka hiçbir zaman hiçbir yerde duymuyorum.

Günlerden beri Fransız matbuatını işgal eden bu hadise henüz aktüalitesini kaybetmemiştir bile. Çünkü herkes merakla ameliyatın neticesini beklemektedir.

## Yugoslav - Yunan münasebetleri gelişiyor

Londra: İngiliz Dışişleri Bakanlığı Müteşarı Ernest Davis Viyana'da bir basın toplantısı yapmış, Belgrad ve Atina'daki görüşmelerinden son derece memnun kaldığını bildirmiştir. Davis, Yugoslavya ile Yunanistan arasında mevcut görüş ayrılıklarının pek yakında bir hal şekline bağlanacağını ümit ettiğini söylemiş ve kendisinin şahsen bu hususta ne Yugoslav ve ne de Yunan hükümetine herhangi bir teklifte bulunmadığını bildirmiştir.

## Magusa polis Kumandanı

İki ay müddetle Ruhsatlı olarak İngiltereye gitmiş olan Magusa polis kumandanı Mr. Morgan'ın yerine Larnaka Polis kumandanı Mr. Wymark vekâlet edecektir.

## Kız İzçiler Kampı



Kıbrıslı Kız İzçiler, Mısırdan da gelen bazı kız izçilerle Trodosta bir kamp kurmuşlardı. Rsmimiz enternasyonal izçi bayrağının kampa asılması münasebetiyle yapılan töreni gösteriyor.



Demir Devrine ait bir mezardan çıkan çanak, gönek, insan kafası ve kemikler. Bu tarihi bakiyelerden Kıbrıs Müzesinde çok vardır.

Bütün hayatı—ki bu hayat fevkalâdeydi, ve doğru olarak yapılmış vazifelerle doluydu—onu bu büyük me'aliyete sürüklemişti. Günahkârı cezalandırmak mecburiyeti. Babasına, «kız Skorlat'a gelme seydi» dedi Çünkü babası le sesini yükseltmeden hatta etrafında başkaları bulunurken bile konuşabilir, fenalığında devam edebilirdi. Hayatı mahvetmek, anne ve babalarından çocukları ayırmak iyi adamları ölümüne sürüklemek birçok seneler için bunu yapacaktı. İnsanlar kördü, cesaretleri yoktu. Fakat burada şu işlere kaba bir şekilde son verecekti.

Güzelliğini berbat et, Bessie! Güzelliğini berbat et!

Yanında başkaları bulunmuş zaman kendine ihanet etmemek için o kadar tetik teki olması lazımdı ki bazan konuşulan şeylerin farkına varmıyordu. Cevap vermediği zaman onları gözlerinde keşkin bir hayret görürdü. Bilhassa ona; sanki iyi olup olmadığını soracakmış gibi babası şu zavallı sersem Matt'i. Şimdi Matt'in yanına iyi bir şamar vurma için kendini zor tuttuğu anlar vardı. İçinde yükselen hadet rüzgârlarından haberi vardı. Eğer dikkatli olmasa düşmeye ayağıyla vuracak ve bağırmağa başlayacaktı. Fakat dikkatliydi. Hakikaten



Yazan: HUGH VALPOLE —78— Mütercim: NAZIF S. EBEOĞLU

çok dikkatliydi. Bundan başka sersemce insiyakları vardı. Bazan ansızın kendine müthiş acıdığı anlar olurdu. Çocukları elinden alınan zavallı Bessi Fild, tek başına daima tek başına... Dikkatli ol Bessi, yoksa gözyaşların boşanacak kalbin yerinden sökülünceye kadar ağlayacak, ağlayacaksınız. Diğer taraftan bir şey ona mukavele edilemez derecede tuhaf görünüyordu: Snab in esane mesai diğer köpeklerin kaşınması veya Jov'un saçlarının ensesinde duruş tarzı, yahut kenarlarına çay yaprakları yapışmış bir fınca böyle küçük şeyler için ruhunda çapucak, habersiz, bir surette yükselen bir insiyak vardı. O kadar ki insiyak onu yüksek kahkahalar için de boğuyordu. Fakat neşeli olmuydu. Çünkü hepide onu böyle bir vaziyette ya kalamak için gözlüyorlardı.

Senelerce evvel doğudan dönen birisi ona bir Çin kuklası vermişti. Başında gümüş teller bulunan pembe ve

parlak yüzlü gül ve altın işlemeli elbisesi olan bir kukla. Dk beyaz bacakları ni, kırmızı papuçlarını uzatmış olarak duran bu kukla birçok günler perçerenin yanındaki kitabın kenarında otururdu. Şimdi Bessi ayağa kalktı, sessizce yürüdü, kuklayı aldı. Onu eteğine koyarak yine oturdu. Yanında yalnız Matti vardı.

—Bessi, kuklayı ne yapıyorsun ki dedi.

—Gizel değil mi? diye sordu.

—Evet Kolonel Northko vut onu size vereli en azdan on sene oldu.

—Kolonel Northko vut. Evet o vermişti. Şimdi artık odama gidicem.

—İstersen seninle geleyim.

—Hayır teşekkür ederim.

—Seninle gelecek ve biraz konuşacağım. Yapacak işim yok.

Bessi ayağa kalktı. Böyle ahvalde Matt'i tokatla maktan kendini menetmek için ayağa kalkardı.

—Birşeyim yoktur. Teşekkür ederim, diyerek kukla elinde olduğu halde azametle odadan çıktı.

Kendi hususi odasında yalnız tek bir dünya mevcuttu. Böyle anlarda yanında babasının hayalinden başka kimse bulunmazdı. Rahat bir nefes alabiliydi. Oturarak hafif bir iç geçirirdi. Bütün vücudu gerilmişti. Kalbi şiddetle çarpıyor ve nabızı seit seit vuruşuyordu.

Yanıdaki masanın üzerindeki ışık kutusu duyuordu. Onu açtı ve kutudaki iğneyi yığına baktı.

Kuklayı yüzü kendi tarafında olmak üzere dümdük dizleri üzerine koydu.

Hiç konuşmuyordu; fakat habasının, kul rengi yüzün de ocağın ışıkları parlamakta olduğu halde, sandalyesinin yanında durmakta olduğu nuz farkındaydı. Kutudan bir iğne alarak onu kuklanın balmumundan yapmış kırmızı yüzüne sapladı.

Balmumu zeri zeri tezyikle eteğine döştü. Bessinin bütün vücudu titremeye başladı. Titreyerek kuklayı tutan elini düzeltti ve sonra bir iğne daha bularak onu da kuklanın diğer yanına soktu. Kuklanın azabı fgan etliğini duyuyor gibi oldu.

(Devamı var)



## İÇ HABERLER

## Limasolda iki yangın

Dün gece saat 11 raddelerinde Limasolda hususi bir mekânın mutfagında çıkan yangın tıfayenin erken yetmişinci ile terhal söndürülmüştür zarar ehem-yetsizdir.

Yine geçen akşam Limasol'da Terzi Hristaki Savidinin evinin mutfagında çıkan yangın tıfayenin ani müdahalesi ile söndürülmüştür. Zarar azdır.

## 129 ncü mahkûmiyeti

Limasollu Hristas Yeo giyu Kathomittas, polis Savas Kostantinuyu darbeltiğinden mahkemeye 3 ay hapislik cezasına mahkûm olmuştur. Böylelikle Sava 129 ncü mahkûmiyeti giymiştir.

## 150 ton müskirat ihraç edildi

Limasola uğrayan Beni Kar lo vapuru ile Malta adasına 150 ton içki ihraç edilmiştir.

## Fransa ve Almanya kuru üzüm istiyor

Limasol ihracatçılarının söylediklerine göre Fransa ve Almanya büyük miktarda kuru üzüm istiyor. Almanyaya 200 ton gönderilmesi için fiyat teklifi beklenmektedir. Kıbrıs üzümüne bir çok yabancı istekli bulunduğundan fiyatların yüksek olacağı üm d edilmiştir. Keza ihraç için yaş üzüm alımı da canlılığını muhafaza etmektedir.

## Mağusa liman faaliyetleri

Askeriyeye ait Empire Com fort ve Empire Beer Maker taşı vapurları ile birçok lağıllı askerleri ve aileleri gelmiştir. Aynı vapurla bir kısım asker Port saide gitmiştir. Arabian esya vapuru 460 ton umumi esya çıkarmıştır.

## Lefkoşa üzerinde uçak manevraları

Öğrendiğimize göre önümüzdeki cumartesi günü lağıllere harbin yıldönümü münasebetiyle Lefkoşa hava alanı üzerinde uçak gösterileri yapılacaktır. Bu yıl dönümü münasebetiyle yeni gelen Kıbrıs Hava kuvvetleri komutanı Mr. Houller ha arlamıştır.

## 1 ay Hapislik

Yermasoyalı Zinos Mihail Kuller, Ruhsatsız avladığından ve ruhsatsız tüfek taşıdığından 1 ay hapis cezası ile 3 sene müddetle silah taşımamağa ve tüfeğinin müsaderesine hüküm giymiştir.

## Yangına, Beklenmedik Kazaya ve Ölümüne karşı en büyük garanti

## Sigorta Olmaktır

Sigorta olmak asrımızda medenî insanın en büyük ihtiyaçlarından biridir.

HAYATINIZI, ÇOCUKLARINIZI, MALINIZI başlı her bir şeyinizi SIGORTA etmekle istikbatinize emniyet ve GÜVEN ile bakabilirsiniz.

Türkiyemizin en büyük SIGORTA şirketlerinden biri olan SÖMERBANK ve EMLAK KREDİ BANKASININ KURUMU

## GÜVEN

TÜRKİYE TÜRK ANONİM SIGORTA SOSYETESİ

Size bu fırsatı temin ediyor.

Bu hususta daha fazla malûmat

GÜVENİN KIBRIS GENEL Acentliğinden TEMİN EDİLEBİLİR.

KIBRIS GENEL Acenti:

M. NECATİ ÖZKAN

## Hava yolları

Ağustos ayı zarfında Kıbrıs sa uğruyan uçaklar 1476 yolcu getirmiş ve 1468 yolcu götürmüştür. 4178 yolcu transit olarak Kıbrıs'tan geçmiştir.

## Yunan şarapçılarının durumu

Son zamanlara kadar Kıbrıs zi at Dairesi bağ ve şarap mütehasıslardan olan Mr. P. Antoniadis 24 Ağustos'ta Atina'da Aoplansın beyaalmel şarapçılar kongresinde Kıbrıs temsilcisi iştirak etmiştir.

Mr. Antoniadis yunan şarapçılarının da ellerindeki stokları elden çıkarmadıklarını ve yeni mahsulü koyacak ambarları bulunmadığını ifade etmiş ve bu güç duruma rağmen Yunanistan'da hayatın Kıbrıs'tan 23 misli daha pahalı olduğunu ilâve etmiştir.

## 5 er lira ceza

Girne mahkemesi tarafından Balohorlu Şöfer Babais Fruri, idaresindeki yük otomobilini tarafında sürmediği için 5 lira cezaya mahkûm edilmiştir.

Keza kördemenli Kostas Baba Hristodulu, Köylüaü Yosif Fraugudiyi darbeltiğinden 5 lira para cezasına mahkûm olmuştur.

## Zeytin yağı İthalatı

Bildirdiğine göre lağıllere yeşil zeytin yağı ithali üzerindeki tahdit kaldırılmıştır.

## Bazı yiyecek maddelerinin perakente çarşı fiyatları

Kuzu eti	9-8 şilin okkası
Öküz eti	7 >
Patates	67 kuruş >
Kolakas	1 şilî >
Bullez	1 >
Bamya	78 kuruş >
Patlıcan	4-5 >
Et kabağı	6 >
Şahurğa ka	7 >
Taze fasulya	10-11 >
Taze böğürtlen	1 şilin >
Tomates	68 kuruş >
Hıyar	34 > danesi
Kolyand o	2 > bağı
Kireviz	2 >
Molohiye	2 >
Kuru soğan	4 > okkası

## Meyvalar

Karpuz	3 ve 3 1/2 krş okkası
Armut	A 32 B 24 >
Şeftali	A 12 B 10 >
Üzüm Verigo	6 >
Üzüm Beyaz	4 >
Üzüm Siyah	4 1/2 5 >
Elma	A 16 B 14 C 10 >
İncir Vardiga	7 krş. okkası
İncir Adoliniga	7 krş. >
İncir Siyah	4 >
Nar Tatlı	4 >
Nar Mayhoş	5 >

## Mersinli Ahmed Kıbrıs'ta

1948 Londra Olimpiyadlarında, ağır siklet güreş birinciliğini almış muvaffak olan, Türk pehlivanlarından Mersinli Ahmed adamıza gelmiştir.

Öğrendiğimize göre, önümüzdeki bayram günlerinde pehlivanımız birkaç güreş yapacaktır.

## Lise Müdürü 1 ayını Olundu?

Sızan haberlere göre Konedralı Osman Konnalunun oğlu ve son iki sene denberi Çorum Lisesi Müdürü bulunmakta olan Bay Ali Yavuz Milli Eğitim Bakanlığı tarafından Lise Müdürlüğüne ve eşi Viktorya Kız Lisesi cümnaistik öğretmenliğine tayin olmuştur.

İstiklâl: Bu haber hakkındaki fikirlerimizi bir başmakalemizde açıklığa kavuşturacağız.

## Veremlilere yardım Dansı

Lefkoşa Veremlilere yardım Cemiyetinin 2 Eylül akşamı Pedulada Pinewood Vadiisi Otelinde tertip ettiği dansın L207 hasılat temin edilmiştir.

Cemiyet dansına iştirak edenlere ve hotel salonu ile orkestra bu maksat için bedafa tahsis eden hotelmanceri Mr. Keoya Markides'e teşekkürlerini sunar.

## ANKARA RADYOSU

## -Günlük Program-

7 28	Açılış ve Program
7 30	M. S. Ayarı
7 31	Vals Polka ve Paso Dobleler (P1)
8 45	Haberler
8 00	Müzik Türküler (P1)
8 15	Hafif Meiodiler (P1)
8 25	Günün Programı ve Hava Raporu
8 30	Beethoven Fa Minör Kuartet (P1)
9 00	Kapanış

12 28	Açılış ve Program
12 30	M. S. Ayarı
12 30	Müzik Şarkılar
13 00	Haberler
13 15	Opera Şarkıları (P1)
13 30	Öğle Gazetesi
13 45	Sinema arguyle Melodiler (P1)
14 00	Hava Raporu, Akşam Programı ve Kapanış

17 58	Açılış ve Program
18 00	M. S. Ayarı
18 00	Incesaz (Rast Faslı)
18 45	Şen Parçalar (P1)
19 00	M. S. Ayarı Haberler
19 15	Tarihten bir Yaprak
19 20	Yurttan Sesler
19 45	Radyo ile İngilizce
20 00	Salon Müzikleri (P1)
20 15	Radyo Gazetesi
20 30	Serbest Saat
20 35	Müzik Şarkılar
21 00	Konuşma
21 15	Dans Müzikleri (P1)
21 45	Sağlık Saati
22 00	Müzikteverin Saati
22 45	M. S. Ayarı Haberler
23 00	Program ve Kapanış

## Belçikada askerlik müddeti uzatıldı

Londra: Belçika hükümeti mecburi askerlik hizmetini bir yıldan iki yıla

çıkarmağa karar vermiştir. Belçika Savunma Bakanı dün bu hususta bir demec vermiş ve bundan böyle askerlik çağını yirmi yaşında değil, 19 yaşında başlayacağını bildirmiştir. Bundan başka askerliğini bitirip t-rhis edilmiş bulunanlar yeniden dört aylık bir eğitim dönemi için tekaraskere çağrılacaklardır.

## Tashih

Dünkü başmakalemizin 3 üncü paragrafında bu ikinci satırındaki «mensuplarından» kelimesini «mehuslarından» ve 4 üncü paragrafında onuncu satırındaki «muhalif» kelimesini «muhalif» olarak düzeltir ve özür dileriz.

## Lárnaka Halkına Müjde

Lárnaka Yazlık MACİK BULLIS Sinemasında

14 Eylül bu akşam yalnız saat 9.15 de

## Günah Çocuğu

Baş rollerde : Yusuf Vehbi ve Fatma Rüştü

NOT: Biletler Mehmed Türkler Ticaret evinde satılmaktadır.

## SİLKO

Çorap Ticaretimize son posta ile Bayanlara mahsus muhtelif renklerde "DUPON NYLON" çorapları vasil olmuştur. Aynı zamanda "SİLKO", Ticaretinde muhtelif cinslerde başka çoraplar da bulunmaktadır.

SİLKO Ticaretevi

Ermo Sokak No. 19

Lefkoşa

## 722 KAMBİLİLİ TAKSİ YAZIHANESİ

Lüks otomobillerle ve tecrübeli şöförlerle seyahatlarınız için çekinmeden müracaat edebilirsiniz.

Tel: 722  
Atatürk Meydanı  
Lefkoşa

Tel: 144  
Mamas Sirponuris  
Maraş - Mağusa

## Öğrenci Kardeşlere

Yeni ders yılı için aldığınız kitaplarınızın yeni ve sağlam kalmasını istiyorsanız ciltletmeyi ihmal etmeyiniz. Ucuzluk Pazarında gayet zarif, sağlam, ucuz kitap, mecmua, gazete ve duvar haritaları ciltlenir.

Bir defa tecrübe etmeniz menfaatiniz icabıdır.

M. Halil

Kardeş Ocağı Karşısı No. 13

## PINGOUIN

## ÖRGÜ YÜNLERİ

Dünyaca tanınmış en iyi marka.  
Renkler 1950 - 1951 Paris Modasına uygun

## ZAKO Ltd.

Ermo Sokak No 19

LEFKOŞA

Sahibi: M. Necati Özkan

Bastıldığı yer: "İstiklâl", Matbaası

Necati Özkan Sokağı No. 8 Lefkoşa

## T.C. DEVLET DEMİR YOLLARI Acentliğinden

Türkiyeyi ve İZMİR Fuarını ziyaret edeceklere büyük bir fırsat

Bu günden itibaren İzmir Fuarını ziyaret edecekler %25 tenzilatlı biletlerini T. C. D. Demir Yolları Kıbrıs Genel Acenteliğinden tedarik edebilirler.

Alâkedarların malûmu olmak üzere ilân olunur. Fazla malûmat isteyenler aşağıdaki adrese müracaat edebilirler.

Kıbrıs Genel Acenti

M. NECATİ ÖZKAN

Mecidiye 15 A ve Necati Özkan Sokağı No. 12 Lefkoşa